Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2013                                                                                          № 524

р.п. Пышма

Об утверждении состава и положения о Комиссии по отбору заявок субъектов малого и среднего предпринимательства на   предоставление субсидий  для компенсации затрат за  технологическое присоединение к источнику электроснабжения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 500 кВт  включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности) на территории Пышминского городского округа
В целях реализации мероприятий в рамках муниципальной целевой программы «Содействие в развитии малого и среднего предпринимательства на территории Пышминского городского округа» на 2012-2014 годы» (с последующими изменениями)

п о с т а н о в л я ю:

       1.     Утвердить состав Комиссии по отбору заявок  субъектов малого и среднего предпринимательства  на предоставление субсидий для компенсации затрат за технологическое присоединение к источнику электроснабжения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 500 кВт  включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности) на территории Пышминского городского округа. ( Приложение 1).
      2.   Утвердить Положение о Комиссии по отбору заявок  субъектов малого и среднего предпринимательства  на предоставление субсидий для компенсации затрат за технологическое присоединение к источнику электроснабжения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 500 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности) на территории Пышминского городского округа. ( Приложение 2)
        3.      Опубликовать настоящее постановление в газете «Пышминские вести» и разместить на официальном сайте администрации Пышминского городского округа: www.adm-pischma.ru.

       4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике и инвестиционной политике  администрации Пышминского городского округа Виноградову И.Ю.

И. о. главы Пышминского городского округа                   А.А. Обоскалов

	Приложение 1

к постановлению администрации

Пышминского городского округа

от 14.08.2013 №  524

   Состав  Комиссии по отбору заявок на  предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Пышминского городского округа для компенсации затрат за технологическое присоединение к источнику электроснабжения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 500 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности)  на территории   Пышминского городского округа

	Председатель комиссии

	Виноградова И.Ю.
	Председатель комитета по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа

	Секретарь комиссии

	Турсунова Н.Н.
	Ведущий специалист по торговле и предпринимательской деятельности комитета по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа

	Члены комиссии

	Кузеванова А.В.
	Начальник организационно-правового отдела администрации Пышминского городского округа

	Чурманова С.А.
	Руководитель информационно-консультационного центра

	Клещев В.С.
	Председатель Думы Пышминского городского округа

	Приложение 2

к постановлению администрации

Пышминского городского округа

от  14.08.2013 № 524

Положение

о Комиссии по отбору заявок на предоставление субсидий

 субъектам малого и среднего предпринимательства для компенсации затрат за технологическое присоединение к источнику электроснабжения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 500 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности) на территории Пышминского городского округа
1. В целях проведения отбора заявок на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства создается Комиссия по отбору заявок на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для компенсации затрат за технологическое присоединение к источнику электроснабжения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 500 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности) на территории Пышминского городского округа (далее Комиссия). Общий состав Комиссии формируется из представителей органов власти, некоммерческих организаций предпринимателей (Ассоциаций, Союзов и прочее), фондов поддержки предпринимательства и утверждается постановлением администрации  Пышминского городского округа.

2.Основными целями работы Комиссии являются:

2.1.стимулирование развития предпринимательства на территории Пышминского городского округа;

2.2.эффективное использование бюджетных средств, предназначенных для стимулирования развития предпринимательства.
2. Общее руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии.

Председатель Комиссии:

2.1.возглавляет работу Комиссии;

2.2.руководит деятельностью Комиссии;

2.3.утверждает повестку заседания Комиссии;

2.4.подписывает протоколы заседания Комиссии;

2.5.организует контроль исполнения решений Комиссии.
3.Секретарём Комиссии является представитель комитета по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа.

4. Формой осуществления деятельности Комиссии является заседание.

         Заседания Комиссии проводятся в очной форме.

5. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием.

На одном заседании Комиссии каждый из членов Комиссии вправе отдать свой голос только за одно из решений, указанных в пункте 10. настоящего Положения.

Решение, указанное в пункте.10.1. настоящего Положения, считается принятым, если за него проголосовала половина или более членов Комиссии, присутствующих на заседании.

6. Из заявок, по которым Комиссией принято решение, указанное в пункте 10.1. настоящего Положения, формируется список заявок в порядке хронологии по дате подачи заявки комитету по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа (далее комитет) с указанием по каждой заявке суммы одобренной субсидии.

 7. Субъекты малого или среднего предпринимательства, по заявкам которых Комиссией принято решение об отказе в предоставлении субсидии по причинам, указанным в пунктах 12.1. или 12.3. настоящего Положения, при повторной подаче заявки комитету направляют документы, отсутствовавшие в ранее поданном пакете документов или не соответствовавшие требованиям настоящего Положения, опись представляемых документов, а также заявку по форме согласно приложению №1  Положения  о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для компенсации затрат за технологическое присоединение к источнику электроснабжения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 500 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности) на территории Пышминского городского округа (далее Положение), датированную текущей датой.

При повторной подаче заявки результаты предыдущего рассмотрения заявки Комиссией аннулируются.

8. Решения Комиссии оформляются протоколами. Протокол заседания ведёт секретарь Комиссии. Протокол подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании.

9. Комиссия рассматривает заявки в срок не более 30 (тридцати) рабочих дней с момента её подачи комитету.

10. Комиссия вправе принимать следующие решения:

10.1.рекомендовать главе Пышминского городского округа  предоставить субсидию и  сумму субсидии;

         10.2.  отказать в предоставлении субсидии.

11. Критериями принятия решения о предоставлении субсидии субъекту малого или среднего предпринимательства являются следующие:

11.1. относится к категории субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и не относится к категориям, указанным в пункте 3.2.  Положения;

11.2. зарегистрирован и осуществляет свою деятельность на территории Свердловской области в Пышминском городском округе;

         11.3. произвёл расходы, указанные в пункте 3.1.  Положения;
11.4. предоставил комитету документы, указанные в пункте 4.6.  Положения, в соответствии с требованиями, указанными в пункте 4.7.  Положения.

12. Основаниями отказа в предоставлении субсидии являются:

12.1. несоблюдение требований, предусмотренных  Положением, в том числе отсутствие документов, указанных в пункте 4.6.  Положения;

12.2. недостоверность сведений, предоставленных субъектом малого или среднего предпринимательства;

12.3. отсутствие у администрации Пышминского городского округа средств для предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для компенсации затрат за технологическое присоединение к источнику электроснабжения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 500 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности) на территории Пышминского городского округа;

13. Решение о сумме субсидии принимается Комиссией с учётом требований пункта 3.4. Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для компенсации затрат за технологическое присоединение к источнику электроснабжения энергопринимающих устройств максимальная мощность которых составляет до 500 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности) на территории Пышминского городского округа.

14. Секретарь Комиссии в течение 10 (десяти) рабочих дней после заседания Комиссии информирует субъекты малого и среднего предпринимательства о принятом решении путем направления постановления администрации Пышминского городского округа заявителю.
15. В случае если субъект малого или среднего предпринимательства не подписал по любым причинам договор о предоставлении субсидии в течение одного месяца с момента принятия решения Комиссии, это означает односторонний добровольный отказ субъекта малого или среднего предпринимательства от получения субсидии.

16. Администрация в течение 5 (пяти) рабочих дней, с даты заключения договора о предоставлении субсидии (приложение № 3 к Положению), осуществляет выплату субсидии. Выплата субсидии осуществляется в безналичном порядке путём перечисления денежных средств на расчётный счёт субъекта малого или среднего предпринимательства.